Explīcit Tract. de ps. LXXII.

Inīcipit Tract. de ps. LXXIII.

Salmi huius titulus est. Intellect⁹ Asaph. Asaph latine cōgregatio: grece synagoga dicitur. Videamus qd intellecerit ista synagoga. Nos aut intelligamus p̄mitus synagogā: exinde intelligemus quid intellecerit synagoga. Omnis cōgregatio generali nomine synagoga appellat⁹: et pecorū et hominū potest dici cōgregatio. Non aut hic pecorum cōgregatio ē qñ audiūmus intellectū. Nam homo cū se neglexerit intellectū in honore positus: quid de illo dictū est audi. Homo in honore positus nō intellexit: cōpatus est iūmētis insensatis: et similes factus est illis. Quia ergo non est pecor⁹ cōgregatio: nec diu differendū est nec diligētibus cōmendandū: sed quia hominū est quorū hominū sit b̄ debenius itelligē. Nō utiqz eoz homim est qui in honore positi nō intelligentes cōparati sunt iūmētis insensatis: et similes facti sunt eis: sed eoz qui intelligūt. Prescribit em̄ hoc titulus psalmi dicens. Intellect⁹ Asaph. Intellectus ḡ quedā cōgregatio est: cuius vocē audituri sumus. Sed qm̄ p̄rie synagoga dicta est cōgregatio populi israel: ita vt vbiqz audiērimus synagogā: nō iam soleam⁹ intel ligere nisi populu iudeoz: videam⁹ ne forte ipius vox sit in isto psalmo. Sed qualū iudeorū: et qualis populi israel: Nō em̄ palee sed forte frumenti: nō ramorū fractoz: sed forte cōfirmatorū. Nō eis̄ oēs qui sūt israel: hi sunt israelite sed in Isaachinqtocabitur tibi semē: hoc est nō bi qui filii carnis: hi filij dei: sed filij p̄missionis deputātur in semine. Sūt ḡ quidā israelite ex quibus erat ille: de q̄ dictū ē: **E**cce vē israelita in quo dolus nō est: nō scđm hoc dico qd et nos israelite sum⁹: qz et nos semē Abrae sumus. Gentibus quippe loquebat Ap̄ls cū diceret: Ergo Abrae semē estis b̄m p̄missionē heredes. Scđm hoc ḡ oēs israelite qui sequimur vestigia fidei patris nostri Abrae: sed illo mō hic intelligamus israelite